


Edição 850 | Ano 14
17 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 264/2021 DE. 16 DE AGOSTO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2021 E ERRATA DA DISPENSA Nº 062/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021 E EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EFHBYSGX-Q3V86XV1-NALNTMJM-ITVAVFTP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

âfflEajj^ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.«SS.436/0001-60

TEL: (77) 3623 — 2145 FAX: (77) 36232 239 — www.saociesjderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 264/2021 DE. 16 DE AGOSTO DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação de
Chefe do Setor de Matrículas,
Registros e Transferências e dá
outras providências".

O Prefeito Municipal de São Desidério', Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58°, Inciso I, da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada para o cargo de Chefe do Setor de Matrículas,

Registros e Transferências, junto à Secretaria Municipal de Educação, a Sra.

YLLANA RAYSSA SOUZA PIMENTEL DA COSTA, portadora do RG n°

12.572.184-68 SSP/BA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Pr^eito, 16 de agosto de 2021.

JOSE CARLOSvD

Prefeito

VALH

"Publicado Originalmente no Murai da Prefeitura Municipal, em 16 de agosto de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 850 | Ano 14
17 de agosto de 2021

Página 3

PORTARIA N° 264/2021 DE. 16 DE AGOSTODE 2021

Certificação Digital: EFHBYSGX-Q3V86XV1-NALNTMJM-ITVAVFTP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  D E S I D É R I O -  E S T A D O  D A  B A H I A

C N P J  N° 1 3 .6 5 5 .4 3 6 /0 0 0 1 -6 0

A T A  D E  R E G IS T R O  D E  P R E Ç O S

ATA  DE REG ISTRO  DE PREÇOS  N ° 011 /20 21  

PREGÃO  PRESENC IAL  PA RA  REG ISTRO  DE PREÇOS  N ° 011 /2 0 21  

PROCESSO  ADM IN ISTRAT IVO  N ° 178 /20 21

A os 17 d ia s  d o  m ê s  d e  m a io  d e  2021, o  M U N I C Í P I O  D E  S Ã O  D E S I D É R I O  p e s so a  

ju r íd ic a  d e  d ir e i to  p ú b lico , com  s e d e  à  P ça  E m e rso n  B a rbo sa , n° 01, C e n tro  -S ã o  

D es id é r io  -  E s ta d o  d a  B ah ia  , in sc r ito  n o  CN P J so b  n° 1 3 .6 5 5 .4 3 6 /0 0 0 1 -6 0  n e s te  a to  

r e p r e s e n ta d o  p o r  s e u  P re fe ito , Sr. José C a rlo s  d e  C a rv a lh o , b ra s ile iro , c a sa d o , p o r ta d o r  

d a  C a r te ira  d e  Id e n t id a d e  RG  n° 6055404 S S P /B A  , in sc r ito  n o  C P F /M F  so b  n° 

687 .312 .805-87 , r e s id e n te  e  d om ic ilia d o  n e s ta  c id a d e , R E S O L V E M  r e g is tr a r  os p re ç o s  d o  

ob je to  a b a ix o  d e sc r ito , o s q u a is  p a s s am  a fa z e r  p a r te  in te g ra n te  d e s ta  A ta . O s p re ç o s  

fo ram  o fe re c id o s  p e la  em p re s a  R O D R IG O  D E  S O U Z A  M A R Q U E S , inscrita no CNPJ sob o n° 

21.990.802/0002-47, estabelecida na Rua João Lopes, 42, Loja 05 - Edif. São José, Jardim  Ouro 

Branco, Barreiras/Ba, neste ato representado pelo Sr. Itam ar U m ar  d e  M e lo  portador do RG  n° 

000993137 SESP/MS e CPF n° 005.321.081-67, d o ra v a n te  d e n om in a d o  C O M P R O M I T E N T E ,  

cu ja p ro p o s ta  fo i c la s s if ic ad a  em  I o lu g a r  n o  p ro c e s so  lic ita tó r io  P re g ã o  P re sen c ia l p a ra  

R eg is tro  d e  P re ço s  n° /  2021.

C L Á U S U L A  P R IM E IR A  -  D O  O B J E T O

1.1 O  p re s e n te  c om p rom is so  tem  p o r  ob je to  R eg is tr o  d e  P r eç o  p a ra  c o n tr a ta ç ã o  d e  

em p re sa  p a ra  fo r n e c im e n to  d e  m a te r ia l e lé tr ico  a s e r e m  u t iliz a d o s  em  m a n u te n ç ã o  

p rev en tiv a  e c o r re t iv a  d e  p r é d io s  p ú b lico s  ( im ó v e is )  d a s  d iv e r sa s  s e c r e ta r ia s  e  i lu m in a ç ã o  

d as v ia s  p ú b lic a s  ta n to  na  s ed e , q u a n to  n a  z o n a  ru ra l d o  m u n ic íp io , s o lic ita d o  p e la  

S e c r e ta r ia  M u n ic ip a l d e  In fr a e s tr u tu r a , T r a n sp o r te s  e  S e rv iço s  P ú b lic o s , co n fo rm e  E d ita l e 

s e u s  an ex o s , o s q u a is  fa z em  p a r te  in te g ra n te  d e s te , in d e p e n d e n te  d e  tra n sc riç ão .

C L Á U S U L A  S E G U N D A  - D O  P R E Ç O

2.1 O s p re ç o s  r e g is tr a d o s  são  os q u e  c o n s tam  n a  p la n ilh a  ab a ix o , o s q u a is  fa z em  p a r te  d a  

P ro p o s ta  d e  P re ço s  a p re s e n ta d a  n o  P re g ão  P re sen c ia l p a r a  R eg is tro  d e  P reço s  n° 

0 1 1 / 2 0 2 1 :

ITEM D ESCR IÇ ÃO M AR CA UND. Q U AN T. V .U N IT. V. T O TA L

13 Caixa de Passagem 

PVC30x30 Com 

Tampa

Ilumi unidade 50 R$ 86,40 R$ 4.320,00

1

Praça Emerson Barbosa, n° 01, Centro. CEP: 47.820-000.

Telefax: (77)3623-2145 -

Edição 850 | Ano 14
17 de agosto de 2021

Página 4

ATADE REGISTRODE PREÇOSN° 011/2021 E ERRATA DADISPENSANº 062/2021

Certificação Digital: EFHBYSGX-Q3V86XV1-NALNTMJM-ITVAVFTP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



'< l> 7

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  D E S I D É R I O -  E S T A D O  D A  B A H IA

C N P J  N° 13 .6 5 5 .4 3 6 /0 0 0 1 -6 0

69 Cabo Rígido 6,0mm Cobrecom metro 15.000 R$ 6,10 R$
91.500,00

VALO R

TO TAL

R$95.820,00

C L Á U S U L A  T E R C E IR A  - D O  R E A JU S T E  D E  P R E Ç O S

3.2 O s p reço s  re g is tra d o s  p o d e rã o  ser rev is to s  em  d eco rrên c ia  d e  e v en tu a l re d u ção  do s 

p reço s  p ra tic ad o s  no  m e rcad o  ou  d e  fato  q u e  e leve  o cu sto  do s  serv iços  ou  b ens  

reg is trad o s , ca b en d o  ao  ó rg ão  g e re nc iad o r  p rom ov e r  a s negoc iações  ju n to  aos 

fo rn ecedo re s , co n fo rm e  d isp o s to  no  a rtig o  17 d o  D ecre to  7 .892 /2013  e a in d a  ob se rv ad a s  

as d ispo sições  c o n tid a s  n a  a lín ea  " d "  do  inciso  II do  art. 65 d a  Lei F ede ra l n.° 8 .666 /93 .

3.2.1 M esm o  q u a n d o  c om p ro v ad a  a o co rrênc ia  d e  s itu a ção  p rev is ta  n a  a lín ea  " d "  do  

inciso  II do  A rt. 65 d a  Lei F ede ra l n.° 8 .666 /93 , a A dm in is tra ç ão , se ju lg a r co nven ien te , 

p o d e rá  o p ta r  p o r  cance la r a A ta  d e  R eg is tro  d e  P reços  e in ic ia r o u tro  p roc ed im en to  

lic ita tó rio ;

3.2.2 C om p ro v a d a  a re d u ç ão  do s  p reços  p ra tic ad o s  no  m ercad o , n a s  m esm as  cond ições  

do  reg is tro , e d e fin id o  o no vo  p reço  m áx im o  a se r p ag o  p e la  A dm in is tra ç ão , os 

fo rn ecedo re s  re g is tra d o s  se rão  co nvocado s  p e lo  M un ic íp io , p a ra  a lte ração , p o r  

ad itam en to , do s  p reço s  re g is trad o s  em  A ta.

C L Á U S U L A  Q U A R T A  - D O S  P R A Z O S

4.1 O  p ra z o  d e  v a lid a d e  d e sta  A ta  d e  R egistro  d e  P reços  é d e  12 (doze) m eses , com  início  

n a  d a ta  d e  su a  a s s in a tu ra  e té rm in o  em  12 (doze) m eses.

C L Á U S U L A  Q U I N T A  - D O S  D IR E IT O S  E D A S  O B R IG A Ç Õ E S

5.1 D os D ireitos:

5.1.1 d a  A dm in is tra ç ão : c o n tra ta r,  se n ecessário , o ob jeto  d e s ta  L icitação; e

5.1.2 do  C om p rom iten te :  ser c o n tra ta d o  se a A dm in is traç ão  u tiliz a r o  R eg is tro  d e  P reços, 

ou , em  ig u a ld ad e  d e  cond ições , ser p re fe rid o , no  caso  d e  co n tra ta ção  p o r  o u tra  fo rm a.

5.2 D as O brigações:

5.2.2 d a  A dm in is traç ão : c o n tra ta r com  aq ue le  q u e  d e tém  os P reços  R eg is trado s , o u  em  

ig u a ld ad e  d e  cond ições , d a r  p re fe rên c ia  ao  m esm o  se c o n tra ta r  p o r  o u tra  fo rm a; e

5.2.3 do  C om p rom iten te :  a ten d e r , n a s  cond ições  e s tabe lec id as  n o  ed ita l, to d o s  os p e d id o s  

de co n tra ta ção  d u ra n te  o p e r ío d o  d e  d u ra ção  do  R eg is tro  d e  P reços.

C L Á U S U L A  S E X T A  - D O  C A N C E L A M E N T O  D O  R E G IS T R O  D E  P R E Ç O S

6.1 O  cance lam en to  d a  A ta  d e  R egistro  d e  P reço  p o d e rá  ser:

6.1.1 A u tom ático :

a) p o r  d e cu rso  d e  p ra z o  d e  v ig ênc ia ;

b) q u an d o  n ão  re s ta rem  fo rn ecedo re s  reg is trad o s; ou

c) p e la  A dm in is tra ç ão , q u a n d o  c a ra c te riza d o  o in te resse  público .

Praça Emerson Barbosa, n° 01, Centro. CEP: 47.820-000.

Telefax: (77)3623-2145 -

Edição 850 | Ano 14
17 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: EFHBYSGX-Q3V86XV1-NALNTMJM-ITVAVFTP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  D E S I D É R I O -  E S T A D O  D A  B A H IA

C N P J  N° 13 .6 5 5 .4 3 6 /0 0 0 1 -6 0

6.1.2 A  p e d id o  do  fo rn ecedo r, qu ando :
a) c om p ro v a r  e s ta r im po ss ib ili ta d o  d e  c um p r ir  as ex ig ênc ias  d a  A ta , p o r  o co rrência  de 

casos fo rtu ito s  o u  d e  fo rça  m aio r;
b) o seu  p reço  re g is tra d o  se to rn a r , c om p ro v ad am en te , in ex eq u íve l em  função  d a  

e levação  do s  p reço s  d e  m e rcad o  do s  in sum o s  qu e  com põ em  o cu sto  d o  p ro d u to .

6.1.3 P ela  A dm in is tra ç ão , un ila te ra lm en te , qu ando :

a) o fo rn ec ed o r n ão  ace ita r re d u z ir  o p reço  re g is trad o , n a  h ip ó te se  d es te  se to rn a r  

su p e rio r  àq ue le s  p ra tic ad o s  no  m ercado ;

b) o fo rn ec ed o r p e rd e r  q u a lq u e r  cond ição  d e  h ab ilitaç ão  ex ig id a  n o  p roc esso  lic ita tó rio ;

c) p o r  ra zõ es  d e  in te re sse  púb lico , d ev id am en te , m o tiv a d o  e ju s tificado ;

d) o fo rn ec ed o r n ão  c um p r ir  as  ob rig ações  d eco rren tes  d a  A ta  d e  R eg is tro  d e  Preços;

e) n ão  com pa re c e r ou  se re cu sa r a re tira r , no  p ra z o  es tabe lec ido , os p e d id o s  d e  com pra  

d eco rren tes  d a  A ta  d e  R eg is tro  d e  Preços;

f) c a ra c te r iz ad a  q u a lq u e r  h ip ó tese  d e  in execução  to ta l o u  p a rc ia l d as  cond ições  

e s tabe lec id as  n a  A ta  d e  R eg is tro  d e  P reços  ou  no s  p e d id o s  d e  c om p ra  d e la  d eco rren tes .

6.1.4 O  fo rn ec ed o r te rá  seu  reg is tro  n a  A ta  cance lado , p o r  in te rm éd io  d e  p rocesso  

a dm in is tra tiv o  específico , a s seg u ra d o  o c o n tra d itó rio  e a am p la  defesa.

C L Á U S U L A  S É T IM A  - D A S  P E N A L ID A D E S  E D A S  M U L T A S

O  COM PROM ITENTE  su je ita -se  às seg u in te s  p ena lid ade s:

7.1 M u lta  so b re  o  v a lo r  do  p ed id o , ap lic ada  n a s  seg u in tes  p ropo rçõe s:

7.1 .110% : re cu sa  do  COM PROM ITENTE  em  ass in a r  o co n tra to ; e 

7.1 .210% : d e sc um p rim en to  d e  q u a lq u e r  d a s  c láu su la s  d e s te  T erm o .

7.2 d em ais  sanções  e s tabe le c id a s  n a  Lei F ede ra l n° 8.666, d e  21 d e  ju n h o  d e  1993.

C L Á U S U L A  O IT A V A  -  D A  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A

8.1 A  d e sp e sa  d e co rren te  d o  ob jeto  d e s ta  lic itação , co rre rá  à con ta  do s  re cu rso s  

co n s ig nado s  n o  Q u a d ro  d e  D e ta lh am en to  d e  D espe sa s  p a ra  o exercício  d e  2021, 

con fo rm e  segue:

UN IDADE  ORÇAMENTÁRIA :

•  S e rá  in fo r m a d a  p o s t e r io r m e n t e  q u a n d o  fo r  a d q u ir ir , a t e n d e n d o  a o  A rt. 7 o, § 2o 

d o  D e c r e to  F e d er a l n °  7 .8 9 ^ 1 3 .

C L Á U S U L A  N O N A  -  D A  P U B L IC A Ç Ã O

9.1 In cum b irá  à A dm in is tra ç ão  p ro v id en c ia r  a  pub licação  d o  E x tra to  d e s ta  A ta  no  D iário  

O ficial d a  E n tid ad e , a té  o 5o d ia  ú til n o  m ês seg u in te  ao  d e  su a  a ss in a tu ra .

C L Á U S U L A  D É C IM A  - D A S  D IS P O S I Ç Õ E S  G E R A IS

11.1 Fica e le ito  o Fo ro  d e  São D esid é rio  p a ra  d ir im ir  d ú v id a s  o u  qu es tõ es  o r iu n d a s  do  

p re sen te  in s trum en to .

3

Praça Emerson Barbosa, n° 01, Centro. CEP: 47.820-000.

Telefax: (77)3623-2145 -

Edição 850 | Ano 14
17 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: EFHBYSGX-Q3V86XV1-NALNTMJM-ITVAVFTP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  D E S I D É R I O -  E S T A D O  D A  B A H IA

C N P J  N° 13 .655 .^3670001-60

11.2 E ass im  p o r  e s ta rem  ju s ta s  e c o n tra ta d a s , as p a r te s  a ss in am  o p re sen te  T erm o  em  03 

(três) v ia s  d e  ig u a l te o r e fo rm a , te n d o  u r r /só  efeito  lei

R O D R IG O  DE SO U Z A  M A R Q U E S,

CNPJ n° 21.990.802/0002-47

TESTEM UNHAS : 01 -

[21.990.802/0001-631 
21.990.802/0002-47

RODRÍGO DE Sü',:ZA MARQUES
Rua João LcpQS, N° 42 

Loja G5 - Eciií. São José 

iJcl. Ouro Branco / CEP: 47.802-1531 
I — Barrsiras-BA ««J

- « v «  iw u e r s o n  B a r b o s a ,

Telefax: ( 7 7 , 3 6 2 3  2 1 45  ^  4 7 -8 2 < > -°00 .
4

Edição 850 | Ano 14
17 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: EFHBYSGX-Q3V86XV1-NALNTMJM-ITVAVFTP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



                                                                 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 
 
 
 
 
 
 

ERRATA DA DISPENSA Nº 062/2021 

 

 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, através do Setor de Licitação, comunica aos 
interessados que na Publicação do Extrato de Ratificação, página 42 e do Extrato de Contrato, 
página 41, da DISPENSA DE Nº 062/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº862/2021, no 
Diário Oficial do Município de 04 de agosto de 2021, referente à Locação de imóvel para 
instalações de família carente desse município, onde se lê: Rua das Mangueiras, nº 436, Centro - 
São Desidério - BA, lê – se Rua Antônio Lopes de Menezes, 99(fundos), Centro - São Desidério 
– BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              São Desidério – BA 

17 de agosto de 2021. 

Edição 850 | Ano 14
17 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: EFHBYSGX-Q3V86XV1-NALNTMJM-ITVAVFTP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br.  

                                                     

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 066/2021. PROCESSO              
Nº 859/2021. CONTRATO Nº 246/2021. 

 

DO OBJETO 

 O presente objeto tem como objetivo a Contratação de empresa especializada para 

aquisição de ferramentas especializadas e certificadas para combate a incêndios 

florestais como soprador de folhas, bombas costal para incêndios florestais, pinga 

fogo, botas tipo coturno com borracha anti-chamas e outros itens indispensáveis 

ao trabalho diário da Brigada Municipal de Incêndios Florestais. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

DA CONTRATADA: JOSÉ HENRIQUE SOUSA DE AMORIM 

DO VALOR: O valor é de R$: 16.207,75 (dezesseis mil duzentos e sete reais e 
setenta e cinco centavos). 

DA BASE LEGAL:  Art. 24, Inciso  II da Lei 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 

 
 
 
 

São Desidério, 10 de agosto de 2021 

Edição 850 | Ano 14
17 de agosto de 2021

Página 9

EXTRATODE CONTRATODADISPENSADE LICITAÇÃONº 066/2021 E EXTRATODE RATIFICAÇÃODE
DISPENSADE LICITAÇÃONº 066/2021

Certificação Digital: EFHBYSGX-Q3V86XV1-NALNTMJM-ITVAVFTP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br.  

                                                     

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 859/2021 

 

DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada para aquisição de ferramentas especializadas e 

certificadas para combate a incêndios florestais como soprador de folhas, bombas 

costal para incêndios florestais, pinga fogo, botas tipo coturno com borracha anti-

chamas e outros itens indispensáveis ao trabalho diário da Brigada Municipal de 

Incêndios Florestais. 

DA JUSTIFICATIVA 

A aquisição de ferramentas especializadas e certificadas para combate a incêndios 

florestais como soprador de folhas, bombas costal para incêndios florestais, pinga 

fogo, botas tipo coturno com borracha anti-chamas e outros itens indispensáveis ao 

trabalho diário da Brigada Municipal de Incêndios Florestais. 

DA EMPRESA: JOSÉ HENRIQUE SOUSA DE AMORIM 

DO VALOR: R$: 16.207,75 (dezesseis mil duzentos e sete reais e setenta e cinco 
centavos). 

DA BASE LEGAL Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

DA AUTORIZAÇÃO  

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

São Desidério, 10 de agosto de 2021.  

 

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO/PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Edição 850 | Ano 14
17 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: EFHBYSGX-Q3V86XV1-NALNTMJM-ITVAVFTP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

 

Pça Emerson Barbosa, nº 01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

 

TERMO ADITIVO: 014 AO CONTRATO Nº 090/2020. Processo Administrativo: 172/2020. 
Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratada: SD COMBUSTIVEIS LTDA. Modalidade 

de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2020. Objeto: Revisão de valor relativo ao contrato nº 090/2020, 
Processo licitatório Pregão Presencial nº 003/2020, cujo o objeto é a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis para o abastecimento, destinado à frota de veículos 
automotivos e maquinas e atender as necessidades das secretarias deste município de São Desidério-BA. 
Da Supressão: Gasolina passando de R$ 5,999 (cinco reais e noventa e nove centavo)  para R$ 6,1442 
(seis reais e quatorze centavos) por litro e Diesel S-10 passou de R$ 5,030 (cinco reais e três centavos) 
para R$ 5,0603( cinco reais e seis centavos) por litro. Data da Ratificação do Prefeito Municipal: 17 de 
agosto de 2021. Data do Aditivo/Contrato: 17 de agosto de 2021.  Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 
21.06.93. 
 

 

Edição 850 | Ano 14
17 de agosto de 2021

Página 11

EXTRATODE ADITIVOAOCONTRATONº 090/2020

Certificação Digital: EFHBYSGX-Q3V86XV1-NALNTMJM-ITVAVFTP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA N° 264/2021 DE. 16 DE AGOSTO DE 2021

	ATA
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2021 E ERRATA DA DISPENSA Nº 062/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021 E EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2021
	EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2020


		2021-08-17T16:30:33-0300




